Esse in maledictis iam antiquis strigem conuenit: sed quæ sit auium, constare non arbitror.

Notabilia animalia quæ mammis. CAP. XL.

**A** Sinis à fœtu dolent, ideo sexto mēse arcēt partus, cū equa anno prope toto præbeāt. Quibus solida unguis, nec supra geminos fœtus, hæc omnia binas habent mammis, nec aliubi quæ in feminibus. Eodem loco bisulca & cornigera: boues quaternas, oues capræque; binas. Quæ numerofo secunda partu, & quibus digiti in pedibus, hæc plures habēt toto ventre duplici ordine, ut sues: generose duodenas, vulgares binis minus. Similiter canes. Alia ventre medio quaternas, ut panthera: alia binas, ut leona. Elephas tantum sub armis duas: nec in pectore, sed citra in alis occultas. Nulla in feminibus, digitos habētium. Primis genitis in quoque partu sues primas præbēt: eæ sunt faucibus proximæ: ut suam quisque nouit in fœtu quo genitus est ordine, eaque alitur nec alia: detracto illa aliuo suo steriles cit ilico, ac resilit. vno vero ex omni turba relicto, sola munifex, quæ genito fuerat attributa, descendit. Vrsa mammis quaternas gerunt. Delphini binas in ima aluo papillas tantum, nec euidentibus, & paulo in obliquum porrectas. Neque aliud animal in cursu lambitur. Et balena autē vituli que; mammis nutriunt fœtus.

De lacte, & vnde caseus non fiat. CAP. XLI.

**M** Vlieri ante septimum mensem profusum lac, inutile. Ab eo mense, quæ vitalis est partus, salubre. Plerisque autē totis mammis, atque etiā alarū sinus fluit. Cameli lac habent donec iterū grauescant. Suauissimum hoc existimatur, ad vnam mensuram tribus aquæ additis. Bos ante partum non habet. Ex primo semper à partu colostrum sunt: quæ nisi admisceatur aqua, in pumicis modum coeunt duritia. Asinae prægnantes cōtinuo lactescunt. Pullis earum, vbi pingue pabulum, biduo à partu maternum lac gustasse letale est. genus mali vocatur colostratio. Caseus non fit ex vtriusque dentatis, quoniam eorum lac non coit. Tenuissimum camelis, mox equis. crassissimum asinae, ut quo coaguli vice vtantur. Cōferre aliquid et candori in mulierum cute existimatur. Poppea certe Domitij Neronis coniunx, quingentas secum per omnia trahens fœtas, balnearum etiam folio totum corpus illo lacte macerabat, extendi quoque cutem credens. Omne autem lac igne spissatur, frigore serescit. Bubulum caseo fertilius quæ caprinum, ex eadem mensura pene altero tãto. Quæ plures quaternis mammis habent, caseo inutilia, & meliora quæ binas. Coagulum hinulei, leporis, hædi laudatū. Præcipuum tamen dasypodis, quod & profluuium alui medetur, vnius vtriusque dentatorum. Mirum barbaras gentes quæ lacte viuant, ignorare aut spernere tot seculis casei doctem, densantes id alioquin in acorem iucūdum, & pingue butyrum: spuma id est lactis, concretiusque; quàm quod serum vocatur. Non omittendum in eo olei vim esse, & barbaros omnes infantesque; nostros ita ungi.